
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 15. schůze Rady města Štramberka, která se konala  

dne 6.6.2019 

 

207/15/RM/2019 
ČINNOST STAVEBNÍHO ÚŘADU, SILNIČNĚ SPRÁVNÍ AGENDA 

V ROCE 2018 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti stavebního úřadu a silničně správní agendy za rok 2018 

 

208/15/RM/2019 Zpráva o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy 

I. Rada města bere na vědomí  

zprávu o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy. 

 

209/15/RM/2019 Zpráva o stavu rozpracovaných akcí a investic v roce 2019 

I. Rada města bere na vědomí  

zprávu o stavu rozpracovaných akcí a investic v roce 2019 

 

210/15/RM/2019 
Závěrečný účet města za rok 2018 a schválení účetní závěrky za rok 

2018 

I. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města za rok 2018 

včetně zprávy auditora Ing. Jarmily Orlitové. 

II. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Štramberka sestavenou k 31.12.2018 

 

211/15/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 5/2019 

I. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5/2019 ve znění návrhu finančního 



oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1: 

Příjmy:   105.252.177,00 Kč 

Výdaje:  117.954.177,00 Kč 

Třída 8. financování:  12.702.000,00 Kč 

 

212/15/RM/2019 Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2019 - změna č. 3 

I. Rada města schvaluje  

plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2019, změnu č. 3 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 

Výnosy:     32.799.527,00 Kč 

Náklady:    32.688.803,00 Kč 

 

213/15/RM/2019 Příprava 5. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje  

program 5. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 19.06 2019 v 16:00 hod. 

v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 

 

214/15/RM/2019 Prodej pozemku p. č. 2100/19 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje  

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 2100/19 o výměře 106 m
2 

 v obci a k. ú. 

Štramberk. 

 

215/15/RM/2019 Prodej pozemku p. č. 2439/13 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje  

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 2439/13 o výměře 30 m
2 

 v obci a k. ú. 

Štramberk. 

 

216/15/RM/2019 Žádost o prodej části pozemku p. č. 2439/35 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje  

rozdělení pozemku p. č. 2439/35 v obci a k. ú. Štramberk, za účelem přípravy prodeje části 

tohoto pozemku, dle žádosti L. a F. D., 742 21 Kopřivnice. 

 



217/15/RM/2019 
Žádost o směnu části pozemku p. č. 15/1 za část pozemku p. č. 843/1 k. 

ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje  

rozdělení pozemku p. č. 15/1 v obci a k. ú. Štramberk, za účelem přípravy směny části tohoto 

pozemku, dle žádosti B. Š., 742 66 Štramberk. 

 

218/15/RM/2019 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 723/4 

I. Rada města schvaluje  

zveřejnění záměru města zrušit předkupní právo, které bylo zřízeno ve prospěch města 

Štramberka jako právo věcné k jednotce č. 723/4 (způsob využití - byt) v budově č.p. 723, 

724, 725 na pozemku parcela č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o 

velikosti id. 702/7433 na společných částech budovy č.p. 723, 724, 725 (způsob využití - 

bytový dům), v obci a k. ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1948 v obci a k. ú. 

Štramberk a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 702/7433 na pozemku parcela č. 1948 

o výměře 440 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je budova 

č.p. 723, 724, 725 postavena, a to uzavřením Smlouvy o zrušení předkupního práva 

s vlastníkem jednotky č. 723/4. 

 

219/15/RM/2019 
Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - místnost č. 3 a 

společné prostory v budově s č.p. 820 

I. Rada města schvaluje  

zveřejnění záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání (místnost č. 3 o výměře 42 

m
2
 podlahové plochy a společné prostory v rozsahu 20 % výměry jejich podlahové plochy), 

které se nacházejí v 1. NP budovy s č. p. 820 (stavba občanského vybavení), jež je součástí 

pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 

 

220/15/RM/2019 
Přijetí daru - pozemky p. č. 2894/7, 2899/2, 2900, 2901/4 a 2904/3, k.ú. 

Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka schválit  přijetí daru - pozemků p. č. 2894/7 o výměře 2561 

m
2
 (lesní pozemek), p. č. 2899/2 o výměře 119 m

2
 (ostatní plocha, neplodná půda), p. č. 2900 

o výměře 1965 m
2
 (trvalý travní porost), p. č. 2901/4 o výměře 39 m

2
 (ostatní plocha, 

neplodná půda) a p. č. 2904/3 o výměře 43 m
2
 (trvalý travní porost), vše v obci a  k.ú. 

Štramberk, z vlastnictví J. Z., 742 21 Kopřivnice, do vlastnictví města Štramberka s tím, že 

náklady spojené s převodem pozemků uhradí město Štramberk.  

 

 

 

221/15/RM/2019 

 

 

Skácení dřeviny na pozemku p. č. 1649/2 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí  



se skácením 1 ks dřeviny (smrk omorika) rostoucí na pozemku p. č. 1649/2 (u řadových 

garáží ul. Nádražní), k. ú. Štramberk.  

 

222/15/RM/2019 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-8016072 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8016072 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana 

Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ARPEX MORAVA 

s.r.o., IČ 26809559, Teslova 783/2, Přívoz, 702 00 Ostrava (strana Budoucí oprávněná z 

věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1400/1 v 

k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - zemní kabelové el. vedení. 

 

223/15/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na pořízení změny územního plánu 

I. Rada města schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12.10.2017 na pořízení změny územního plánu mezi 

společností Urbanistické středisko Ostrava s.r.o., IČ 0562963, Spartakovců 3, 708 00 Ostrava, 

zastoupenou jednatelkou Ing. arch. Vladimírou Fuskovou a Městem Štramberk, IČ 00298468, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeném Ing. Andreou Hlávkovou, starostkou města.. 

 

224/15/RM/2019 Darovací smlouva - Dny štramberských uší 11.05.2019 - NOVOS NJ 

I. Rada města ruší  

usnesení č. 173/11/RM/2019/XII přijaté na 11. schůzi dne 18.04.2019, kterým 

byla schválena darovací smlouva mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk a NOVOS NJ, s.r.o., IČ 26825007, se sídlem Libotín 979, 

742 66 Štramberk, na poskytnutí finančního daru ve výši 1,5 tis. Kč na zajištění akce "Dny 

štramberských uší", která se uskutečnila dne 11.05.2019. 

  

 

225/15/RM/2019 
Finanční příspěvky spolkům na podporu rozvoje a udržování fauny 

na rok 2019 

I. Rada města schvaluje  

1. finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč na provoz záchranné stanice v Bartošovicích. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín-Záchranná 

stanice a Dům přírody Poodří, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČ 47657901. 

II. Rada města schvaluje  



1. finanční příspěvek ve výši 25 tis. Kč na činnost Mysliveckého spolku Závišice-Štramberk, 

z.s. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Mysliveckým spolkem Závišice-Štramberk, z.s., Zauličí 841, 

742 66 Štramberk, IČ 48808423. 
 

 

226/15/RM/2019 

 

Žádost o finanční dar na historický motorový vlak 

I. Rada města nesouhlasí  

s poskytnutím finančního daru ve výši 5 tis.Kč na podporu mimořádných historických 

motorových vlaků z Ostravy do Štramberka a zpět a tří párů zpátečních motorových 

historických vlaků ze Štramberka do Studénky a zpět. 

 

227/15/RM/2019 
Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 

2019 z rozpočtu města 

I. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019 takto: 

1. Výměna střešní krytiny rodinného domu Vrchní cesta č. p. 125, na pozemku parc. 

č. 178 k. ú. Štramberk,  ve výši 99.000 Kč, majitelům RD panu M. J. a paní S. J., 

742 66 Štramberk. 

2. Výměna výplní otvorů rodinného domu Kopec č. p. 59, na pozemku parc. č. 125 k. ú. 

Štramberk, ve výši 73.000 Kč, majiteli RD panu P. G., 742 21 Kopřivnice. 

3. Obnova jižní a severní fasády se zákrytem východního štítu a s výměnou vchodových 

dveří jižní strany rodinného domu Náměstí č. p. 19, na pozemku parc. č. 70 k. ú. 

Štramberk,  ve výši 62.000 Kč, majiteli RD panu R. Ž., 742 47 Hladké Životice. 

4. Obnova omítky a soklu rodinného domu Dolní Bašta č. p. 20, na pozemku parc. č. 907 k. 

ú. Štramberk,  ve výši 148.000 Kč, majiteli RD panu L. V., 742 21 Kopřivnice. 

5. Celková obnova roubeného domu Nádražní č. p. 172, na pozemku parc. č. 317 k. ú. 

Štramberk,  ve výši 200.000 Kč, majiteli RD paní R. D., 700 30 Ostrava-Hrabůvka. 

6. Výměna střešní krytiny rodinného domu Dolní Bašta č. p. 254, na pozemku parc. č. 974 k. 

ú. Štramberk,  ve výši 142.000 Kč, majiteli RD paní A. M., 742 66 Štramberk. 

II. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka neschválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019 takto: 

1. Celková obnova 2 ks vrat směrem do dvora objektu fary Náměstí č. p. 1 a 2, na pozemku 

parc. č. 25 a 26 k. ú. Štramberk, majiteli fary Římskokatolické farnosti 

Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 47998067. 

III. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 

rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 



00298468 a panem M.J. a paní S. J., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace  ve výši 99.000 Kč na výměnu střešní krytiny rodinného domu Vrchní 

cesta č. p. 125, na pozemku parc. č. 178 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků 

vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019. 

IV. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 

rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a panem  P. G., 742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace  ve výši 73.000 Kč na výměnu výplně otvorů rodinného domu Kopec č. p. 

59, na pozemku parc. č. 125 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019. 

V. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 

rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a panem R. Ž., 742 47 Hladké Životice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace  ve výši 62.000 Kč na obnovu jižní a severní fasády se zákrytem 

východního štítu a s výměnou vchodových dveří jižní strany rodinného domu Náměstí č. p. 

19, na pozemku parc. č. 70 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019. 

VI. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 

rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a panem L. V., 742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace  ve výši 148.000 Kč na obnovu omítky a soklu rodinného domu Dolní 

Bašta č. p. 20, na pozemku parc. č. 907 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků 

vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019. 

VII. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 

rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a paní R. D., 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace  ve výši 200.000 Kč na celkovou obnovu roubeného domu Nádražní č. 

p. 172, na pozemku parc. č. 317 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2019. 

VIII. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z 

rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a paní A. M., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace  ve výši 142.000 Kč na výměnu střešní krytiny rodinného domu Dolní Bašta č. p. 254, 

na pozemku parc. č. 974 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí 



v MPR Štramberk v roce 2019. 

 

228/15/RM/2019 Úprava odvodnění komunikace nad zdravotním střediskem 

I. Rada města schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 

00298468 a společností V+V SAVEKO, s.r.o. se sídlem Záhumenní 1346, 742 21, 

Kopřivnice, IČ: 25818881, na realizaci stavby "Úprava odvodnění komunikace nad 

zdravotním střediskem" 

 

229/15/RM/2019 
Veřejná zakázka malého rozsahu "Oprava povrchů ulic Dolní a 

Plaňava ve Štramberku" 

I. Rada města bere na vědomí  

zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

na stavební práce "Oprava povrchů ulic Dolní a Plaňava ve Štramberku" 

II. Rada města rozhoduje  

o výběru nejvýhodnější nabídky na stavební práce "Oprava povrchů ulic Dolní a Plaňava ve 

Štramberku" předložené uchazečem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 

stavby Morava, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ: 48035599 

  

III. Rada města schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 

00298468 a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 

Morava, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ: 48035599, na stavební práce "Oprava 

povrchů ulic Dolní a Plaňava ve Štramberku" 

  

  

 

230/15/RM/2019 Parkovací karty na rok 2019 

I. Rada města schvaluje  

 vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2019, na základě přílohy č. 

1.3 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních 

motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a 

Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o 

stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě 

Štramberku  



  

 vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2019, na základě přílohy č. 

2.2 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních 

motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a 

Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o 

stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě 

Štramberku  

 

231/15/RM/2019 Smlouva o výpůjčce č. MuzNJ/00115/2019 

I. Rada města schvaluje  

smlouvu o výpůjčce č. MuzNJ/00115/2019 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk (půjčitel)  a Muzeem Novojičínska, příspěvkovou organizací, 28. října 12, 741 11 

Nový Jičín (vypůjčitel), kdy předmětem smlouvy je výpůjčka 2 ks skleněných vitrín za 

účelem výstavy věnované výročí 660 let od povýšení Štramberka na město. 

 

232/15/RM/2019 

Přijetí daru pozemků p.č. 2276/27 a p.č. 2276/26 a koupě pozemku p.č. 

2290/4, vše v obci a k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka v 

rámci majetkového vypořádání části místní komunikace č. 88c a 92c, 

ul. Libotín 

I. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit přijetí daru pozemku p. č. 2276/27 o výměře 59 m
2
 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3201-

75/2019, v obci a  k. ú. Štramberk, z vlastnictví  pana J. S., 742 13 Studénka, do vlastnictví 

města Štramberka s tím, že náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Štramberk.  

II. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit přijetí daru pozemku p. č. 2276/26 o výměře 107 m
2
 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3193-

34/2019, v obci a  k. ú. Štramberk, z vlastnictví  pana B. S., 284 01 Kutná Hora, do vlastnictví 

města Štramberka s tím, že náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Štramberk.  

III. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit koupi pozemku p. č. 2290/4 o výměře 303 m
2
 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace), dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3193-34/2019, v obci 

a  k. ú. Štramberk, z vlastnictví pana  L. K., 741 01 Nový Jičín, do vlastnictví města 

Štramberka, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 21.210 Kč a za úhradu 

nákladů s prodejem souvisejících. 

 

233/15/RM/2019 Kotlíkové dotace – půjčky 

I. Rada města nesouhlasí  



s pokračováním kroků, které povedou k poskytnutí bezúročných půjček občanům z důvodu 

nízkému zájmu žadatelů o poskytnutí bezúročných půjček. 

 

234/15/RM/2019 Odpadové hospodářství 

I. Rada města bere na vědomí  

podnět z komise správy majetku sekce životní prostředí, týkající se možnosti pro občany 

Štramberka dovážet bioodpad přímo do kompostárny v Příboře, kdy cena za uložení bude 

fakturována městu, prostřednictvím TS města Příbora, v rámci smlouvy o svozu bioodpadu z 

města Štramberka. 

  

235/15/RM/2019 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě na administraci veřejné zakázky na 

"Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury města 

Štramberk - pro část Libotín, Kozina, Bařiny, Kanada" 

I. Rada města schvaluje  

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a společností Unitender, s.r.o., se sídlem Jurečkova 16/1812, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, IČ 25394495, na administraci veřejné zakázky "Výběr provozovatele 

vodohospodářské infrastruktury města Štramberk - pro část Libotín, Kozina, Bařiny, Kanada". 

 

236/15/RM/2019 
Smlouva o provádění péče o pozemky z důvodu ochrany přírody a o 

poskytnutí příspěvku ke zlepšování přírodního prostředí 

I. Rada města schvaluje  

smlouvu o provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody a o poskytnutí příspěvku ke 

zlepšování přírodního prostředí mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 

Ostrava, zastoupená vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, panem Janem Filgasem, IČO: 70890692 a Městem Štramberk, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupené starostkou Ing. Andreou Hlávkovou, IČO: 

00298468. 

 

237/15/RM/2019 Kontrola plnění úkolů 

I. Rada města bere na vědomí  

kontrolu plnění úkolů ke dni 06.06.2019. 

 

238/15/RM/2019 
Smlouva o poskytování služeb na zpracování žádosti o dotaci z 

dotačního programu OPZ Výzva č. 92 

I. Rada města schvaluje  

zpracování žádostí o poskytnutí podpory do výzvy Operačního programu zaměstnanost, výzva 



č. 92 - Prioritní osa 4 - Efektivní veřejná správa. 

II. Rada města schvaluje  

Smlouvu o poskytování služeb mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a společností Project Assistance, s.r.o., se sídlem Lidická 19, 602 00 Brno, IČ 

08089612, za účelem podání žádosti o dotaci ve výzvě č. 92 Operačního programu 

zaměstnanost  - Prioritní osa 4 - Efektivní veřejná správa. 

 

239/15/RM/2019 

Leták - informace pro občany o možnostech získání finančních 

prostředků na opravu nemovitostí v Městské památkové rezervaci 

Štramberk 

I. Rada města bere na vědomí  

obsah a způsob poskytnutí informace občanům o možnostech, z jakých dotačních titulů lze 

získat finanční prostředky na opravy nemovitostí v Městské památkové rezervaci. 

II. Rada města Ukládá  

1. Ing. Václav Šimíček 

1.1. místostarostovi města prověřit podmínky a zahájit přípravu ve věci prohlášení budovy 

restaurace, popř. celého areálu koupaliště Libotín za kulturní památku. 

Termín: 31.8.2019 

 

240/15/RM/2019 Smlouva o dílo - výroba kuchyňského nábytku v KD 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o dílo na výrobu a montáž kuchyňského nábytku včetně odsávače par do kuchyně 

Kulturního domu uzavřenou mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a Pavlem Černochem, IČ 73124931, se sídlem Mostní 111, 742 74 

Mořkov  v hodnotě 99.800 Kč bez DPH.  

 

241/15/RM/2019 
Smlouva o dílo na zpracování studie interiéru radnice a městského 

úřadu 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o dílo na zpracování studie "Návrh interiéru budovy radnice a budovy městského 

úřadu ve Štramberku" uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk; 

IČ: 00298468, zastoupeným starostkou města Ing. Andreou Hlávkovou a společností 

COARCHITECTS s.r.o., K.Čapka 4, 741 01 Nový Jičín; IČ: 05518679, zastoupená Ing. arch. 

Janou Dedecius Martochovou. 

 

242/15/RM/2019 Sazebník za pronájem prostor Kulturního domu 

I. Rada města schvaluje  

sazebník s účinností od 06.06.2019 za pronájem prostor Kulturního domu dle přílohy č. 1 



podkladového materiálu. 

 

243/15/RM/2019 Přijetí úvěru od ČS na projekty Kanalizace a Vodovod Libotín 

I. Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města schválit přijetí úvěru od České spořitelny, a.s. ve výši 10 mil.Kč se 

splatností 5 let a s pevnou úrokovou sazbou 2,07%. 

 

244/15/RM/2019 
Účetní závěrka a Závěrečný účet Sdružení Povodí Sedlnice za rok 

2018 

I. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí účetní závěrku Sdružení Povodí Sedlnice za 

rok 2018. 

II. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí celoroční hospodaření DSO a Závěrečný 

účet DSO za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení Povodí 

Sedlnice, IČ 70237093, zpracované kontrolní skupinou KÚ MSK v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7, písm. a) "bez 

výhrad". 

 

245/15/RM/2019 

Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace pro stavbu 

"Město Štramberk, vodovod a kanalizace v místní části Libotín - II. 

etapa" 

I. Rada města rozhoduje  

dle č. 7 odst. (10) Vnitroorganizační směrnice č. 2/2018 O zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu o přímém zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie uchazeči Ing. Jan 

Rozsíval, se sídlem Holická 156/49, 775 00 Olomouc, IČ 41416481 na zpracování průzkumů, 

vyhotovení projektových dokumentací a provedení přípravy územních, stavebních a 

vodoprávních řízení pro stavbu "Město Štramberk, vodovod a kanalizace v místní části 

Libotín - II. etapa". 

 

II. Rada města schvaluje  

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 

autorizovaným inženýrem Ing. Janem Rozsívalem, se sídlem Holická 156/49, 775 00 

Olomouc, IČ 41416481, na zpracování průzkumů, vyhotovení projektových dokumentací a 

provedení přípravy územních, stavebních a vodoprávních řízení pro stavbu "Město Štramberk, 

vodovod a kanalizace v místní části Libotín - II. etapa". 

 



246/15/RM/2019 
Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací 

provozně souvisejících č. 842/DPS/NJ/K/2019 

I. Rada města schvaluje  

Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně souvisejících 

č. 842/DPS/NJ/K/2019 mezi společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 

IČ 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory,  709 00 Ostrava a městem 

Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, když předmětem 

dohody je úprava vzájemných práv a povinností  obou účastníků dohody  v souvislosti se 

zajištěním plynulého a bezpečného provozu kanalizací provozně souvisejích podle § 8, odst. 3 

a 15 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění. 

 

 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.                 Ing. Václav Šimíček, v.r. 

starostka města      místostarosta města   

 


